ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» октября  2017 года                                                                         № 1335
г. Тверь

О комиссии по продаже доли в праве собственности на жилое помещение, находящейся в муниципальной собственности города Твери
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 24.01.2001 №7 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Твери», решением Тверской городской Думы от 29.09.2016 № 285 «Об утверждении Порядка продажи доли в праве собственности на жилое помещение, находящейся в муниципальной собственности города Твери, и о внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 25.06.2003 № 65 «О внесении изменений в Порядок продажи комнат в коммунальных квартирах по городу Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по продаже доли в праве собственности на жилое помещение, находящейся в муниципальной собственности города Твери.

2. Утвердить Регламент работы комиссии по продаже доли в праве собственности на жилое помещение, находящейся в муниципальной собственности города Твери (приложение 1).

3. Утвердить персональный состав комиссии по продаже доли в праве собственности на жилое помещение, находящейся в муниципальной собственности города Твери (приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации города Твери А.В. Гаврилина.
Глава администрации города Твери
                              А.В. Огоньков

Приложение 1
к постановлению администрации города Твери

от______________ №_________
Регламент
работы комиссии по продаже доли в праве собственности на жилое помещение, находящейся в муниципальной собственности города Твери
1. Общие положения

1.1. Комиссия по продаже доли в праве собственности на жилое помещение, находящейся в муниципальной собственности города Твери (далее - комиссия) создается в целях реализации функций продавца доли в праве собственности на жилое помещение, находящейся в муниципальной собственности города Твери, указанных в пункте 2.2 настоящего регламента.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, Уставом города Твери, иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Персональный состав комиссии утверждается администрацией города Твери.

2. Полномочия комиссии

2.1. Комиссия в случаях, установленных Порядком продажи доли в праве собственности на жилое помещение, находящейся в муниципальной собственности города Твери, утвержденным решением Тверской городской Думы от 29.09.2016 № 285 (далее – порядок), осуществляет проведение аукциона на право заключения договора купли-продажи доли в праве собственности на жилое помещение.
2.2. В полномочия комиссии входит реализация следующих функций:

2.2.1. Рассмотрение заявок и документов заявителей на участие в аукционе.

2.2.2. Принятие решений об отказе в допуске заявителя к участию в аукционе или о допуске заявителя к участию в аукционе и признании его участником аукциона.
2.2.3. Признание аукциона несостоявшимся.

2.2.4. Ведение и оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.
2.2.5. Проведение аукциона.
2.2.6. Признание участника аукциона победителем аукциона.
2.2.7. Ведение и оформление протокола о результатах аукциона.
3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия является постоянно действующей комиссией.

3.2. Комиссия открыто обсуждает и решает вносимые на рассмотрение вопросы, находящиеся в пределах ее компетенции.

3.3. Руководит деятельностью комиссии и проводит заседания комиссии председатель комиссии. В случае временного отсутствия председателя комиссии исполнение его функций временно возлагается на заместителя председателя комиссии, в случае одновременного отсутствия председателя комиссии и заместителя председателя комиссии функции председателя комиссии временно исполняет один из членов комиссии, выбранный на заседании большинством голосов.

3.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа ее членов.

В случае отсутствия более половины членов комиссии заседание комиссии подлежит переносу по решению председателя комиссии.

3.5. Повестка дня заседания комиссии доводится секретарем до сведения членов комиссии не позднее чем за один день до заседания.

3.6. Председатель комиссии на заседании:

- оглашает повестку дня;

- ставит на голосование предложения членов комиссии и проекты принимаемых решений;

- подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;

- подписывает протоколы заседаний комиссии.

3.7. Решение комиссии принимается простым большинством от числа присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании. При подписании протокола мнения членов комиссии выражается словами "за" или "против".

В случае равенства голосов, председатель комиссии имеет право решающего голоса.

Подготовку и оформление протоколов осуществляет секретарь комиссии. В случае временного отсутствия секретаря комиссии исполнение его функций временно возлагается на одного из членов комиссии.

3.8. В случае, если после опубликования информационного сообщения о проведении аукцион не поступило ни одной заявки на участие в аукционе, заседание комиссии не проводится, аукцион признается несостоявшимся.

В случая наличия иных оснований для признания аукциона несостоявшимся (подана одна заявка на участие в аукционе), заседание комиссии также не проводится, а  аукцион признается несостоявшимся.
Протокол о признании аукциона несостоявшимся подписывается председателем или заместителем председателя комиссии и секретарем комиссии.

Начальник департамента управления

имуществом и земельными ресурсами

администрации города

                     П.А. Степанов
Приложение  2
к постановлению администрации города Твери

от 12 октября 2017  № 1335
Персональный состав

комиссии по продаже доли в праве собственности на жилое помещение, находящейся в муниципальной собственности города Твери
1. Степанов Павел Анатольевич – начальник департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, председатель комиссии.

2. Иванов Павел Владимирович – заместитель начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, заместитель председателя комиссии.

3. Лабортас Виктория Викторовна – главный специалист отдела приобретения и отчуждения имущества администрации города Твери, секретарь комиссии.
4. Нагибина Светлана Валерьевна – заместитель начальника юридического отдела, юрист департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери.

5. Станиславская Светлана Владимировна – начальник отдела приобретения и отчуждения имущества администрации города Твери.

Начальник департамента управления

имуществом и земельными ресурсами

администрации города Твери                                                              П.А. Степанов